Приложение 2
к Информационному сообщению
ПРОЕКТ  ДОГОВОРА
ДОГОВОР № ___
купли – продажи автомобиля
сл. Белая                                                                                     «__» ___________ 20__ года

Администрация Беловского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы района Волобуева Николая Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании Протокола № __ от «__» _________ 20__ г.     об    итогах аукциона      по     продаже      муниципального      имущества)        по       Извещению          № ________________________ на Общероссийском сайте торгов, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
I. Предмет Договора.
1.1. Продавец продал на торгах посредством аукциона в электронной форме, а Покупатель приобрёл в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре следующее движимое имущество: автомобиль ЗИЛ-43336, VIN XTZ433360T3423548, гос. номер Т084ТТ46, наименование (тип ТС) Бортовой, 1996 года выпуска, номер шасси (рамы) 3423548,    модель  № двигателя 202107, номер кузова (прицеп) – н/д, цвет кузова (кабина) – синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 150/110, разрешенная   максимальная  масса,  кг. 11000, масса без нагрузки, кг. 4475, паспорт транспортного средства 46ЕМ 103248, (далее – транспортное средство). Покупатель обязуется принять в соответствии с условиями настоящего договора транспортное средство и уплатить за него определенную настоящим договором денежную сумму.
1.2. Транспортное средство находится в собственности Администрации Беловского района Курской области, что подтверждается  Постановлением Администрации Беловского района Курской области от «17» октября 2019 г. № 792 «О включении движимого имущества в состав казны муниципального района «Беловский район» Курской области».
1.3. Продавец подтверждает, что на момент подписания настоящего договора транспортное средство никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
1.4. Транспортное средство продается на основании Решений Представительного Собрания Беловского района Курской области от 17.11.2017 г. № III-31/3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 – 2020 годы», от 29.10.2019 г. № IV-2/7 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 – 2020 годы», Постановления Администрации Беловского района Курской области от 27.11.2019 г. № 919 «Об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального района «Беловский район» Курской области на 2018 – 2020 годы».
II. Стоимость транспортного средства и порядок его оплаты.
2.1. Цена продажи транспортного средства по итогам аукциона составляет: ______________________ (__________________) руб. __ коп., в том числе НДС 20 % - _________________ (___________________) руб. __ коп.
2.2. Задаток в сумме 12 000 (Двенадцать тысяч) руб. 00 коп, внесённый Покупателем оператору электронной торговой площадки согласно условий Информационного сообщения о проведении аукциона, был перечислен оператором электронной площадки на Продавца и засчитан в счет оплаты  транспортного средства по настоящему Договору.
2.3. С учетом п. 2.2. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за транспортное средство на счет Администрации Беловского района Курской области денежные средства в размере ________________ (_________________) руб. __ коп., в том числе НДС 20 % - ______________ (________________________) руб. ___ коп., которые должны быть внесены не позднее «___» ________ 20__ г. в безналичном порядке.
Назначение платежа: оплата за муниципальное имущество Беловского района – транспортное средство, согласно договору купли-продажи № ___ от __.__.20__ г.
2.3.2. Платеж 2 на сумму _________________________ (____________________) руб. __ коп. подлежит перечислению по следующим реквизитам по следующим реквизитам: Получатель – УФК по Курской области (Администрация Беловского района Курской области л/с     ____________),    ИНН ____________,        КПП ______________,   р/с ________________, Банк: Отделение Курск, город Курск, БИК ___________, ОКТМО ___________, КБК ___________________________.
Назначение платежа: оплата за муниципальное имущество Беловского района – автомобиль, согласно договору купли-продажи № __ от __.__.20__ г.
III. Передача транспортного средства
3.1. Транспортное средство передается по месту его нахождения. Транспортное средство находится по адресу: Курская обл., Беловский р-н, сл. Белая, Советская пл. 1.
3.2. Передача транспортного средства Продавцом и принятие ее Покупателем осуществляется путем подписания сторонами акта приема-передачи с передачей ключей от запираемых помещений. Имущество считается переданным в распоряжение Покупателя с момента подписания Сторонами передаточного акта.

3.3. Имущество должно быть передано Продавцом Покупателю не позднее 30 дней после дня его полной оплаты.
IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение срока внесения платежей, указанных в пункте 2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,2% от невнесённой суммы за каждый календарный день просрочки.
4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия транспортного средства, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Продавца Покупателем об отказе в получении транспортного средства. При этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты транспортного средства денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию транспортного средства.
V. Прочие условия
5.1. Продавец обязуется после подписания акта приема-передачи предоставить и передать Покупателю все документы, которыми он располагал относительно технического состояния транспортного средства.
5.2. Стороны подтверждают отсутствие обстоятельств, вынуждающих заключить данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

5.3. Договор считается заключенным с момента его подписания.

5.4. Покупатель приобретает право собственности на транспортное средство с момента подписания настоящего договора.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

VI. Заключительные положения
6.1 оговор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному каждой из сторон).
VII. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Беловского района
Курской области
Юридический и почтовый адрес:
307910, Курская обл., Беловский р-н,

сл. Белая, Советская пл. 1.

ИНН 4601004705, КПП 460101001

ОГРН 1054630020213

Получатель: УФК по Курской области (Администрация Беловского района Курской области л/с 03443000010),

р/с 402 048 108 0000 0000 488

Банк: Отделение Курск, г. Курск.

БИК 043807001, ОКТМО 38602000
Тел.: 8(47149)2-12-58, 2-12-08
e-mail: adm.imu@mail.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

	Глава Беловского района
_____________________ Н.В. Волобуев
м.п.
	_____________________________
______________________ / _____________
м.п.

Приложение № 1

к договору купли-продажи

нежилого здания и земельного участка

№ ___ от «__» __________ 20__ года
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

сл. Белая                                                                                     «__» ___________ 20__ года
Администрация Беловского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы района Волобуева Николая Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. В соответствии      с    условиями     Договора      №___       купли-продажи        автомобиля    от      «__»    _________ 20__ года Продавец продал и передал в собственность Покупателя, а    Покупатель оплатил      и     принял        следующее          движимое       имущество:         автомобиль      ЗИЛ-43336,    VIN XTZ433360T3423548, гос. номер Т084ТТ46, наименование (тип ТС) Бортовой, 1996 года выпуска, номер шасси (рамы) 3423548,    модель  № двигателя 202107, номер кузова (прицеп) – н/д, цвет кузова (кабина) – синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 150/110, разрешенная   максимальная  масса,  кг. 11000, масса без нагрузки, кг. 4475, паспорт транспортного средства 46ЕМ 103248, (далее – транспортное средство).
2. Покупатель удовлетворен техническим состоянием транспортного средства и не обнаружил при его осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.

3. Настоящим актом приема-передачи каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон по передаче транспортного средства выполнены, расчет произведен полностью.

4. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора купли-продажи № ___ от «__» __________ 20__ года.
5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному каждой из сторон).

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:

Администрация Беловского района
Курской области
Юридический и почтовый адрес:
307910, Курская обл., Беловский р-н,

сл. Белая, Советская пл. 1.

ИНН 4601004705, КПП 460101001

ОГРН 1054630020213

Получатель: УФК по Курской области (Администрация Беловского района Курской области л/с 03443000010),

р/с 402 048 108 0000 0000 488

Банк: Отделение Курск, г. Курск.

БИК 043807001, ОКТМО 38602000
Тел.: 8(47149)2-12-58, 2-12-08
e-mail: adm.imu@mail.ru
	Покупатель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

	Глава Беловского района
_____________________ / Н.В. Волобуев
м.п.
	_____________________________________
______________________ / ______________
м.п.